

# Motion till riksdagen

1988/89:K621

av Annika Åhnberg (vpk)

En öppnare kyrka

---

Vi lever i en tid som ställer oss inför svåra frågor av etisk, moralisk och filosofisk karaktär. Men samtidigt blir utrymmet för den angelägna diskussionen kring de stora livsfrågorna allt mindre. Förr var det naturligt att inom kyrkans ram hantera och bearbeta de här frågorna, men i dag står allt fler utanför svenska kyrkan. Många bekänner sig över huvud taget inte till någon tro. Men behovet av en andlig diskussion finns hos alla. Det vore önskvärt att kyrkan i högre grad kunde öppnas även för dem som inte är troende. I dag erbjuder kyrkan få tillfällen för den som inte vill delta i religiösa ceremonier.

Det är församlingarna som styr kyrkans verksamhet och på en del håll har en utveckling påbörjats i syfte att göra kyrkan mer öppen och delaktig i den aktuella samhällsdebatten kring livsfrågor. Storkyrkan i Stockholm har varit en föregångare med engagemang i diskussionen kring homosexualitet, invandrarfrågor och AIDS. Genom skattemedel och statsbidrag ger samhället sitt stöd till kyrkans verksamhet. Så länge svenska kyrkan förblir förbunden med staten, bör det därför finnas utrymme för riksdagen att ta initiativ som påverkar kyrkans verksamhet.

Kyrkorna är gudstjänstlokaler för svenska kyrkan, men de är också en väsentlig del av vårt gemensamma kulturarv. De byggdes en gång av folket, ofta under stor möda och med stora uppoffringar. De är ofta smyckade av lokala hantverkare och konstnärer. Kyrkorna berättar för oss om hur människorna levde i bygden, hur de såg på livet och döden. Genom att öppna kyrkorna för verksamheter som inte bär religiös prägel får även de som inte är troende, eller tillhör andra samfund, i högre grad tillgång till vårt gemensamma kulturarv.

Jag föreslår därför att riksdagen hos regeringen begär en utredning som syftar till att vidga kyrkans verksamhet. Givetvis skall en sådan diskussion om en utvidgning av kyrkans verksamhet ske i samarbete med de valda församlingar som har att besluta om kyrkans verksamhet.

## Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen begär att regeringen i samarbete med svenska kyrkans centralstyrelse utreder hur kyrkans verksamhet kan vidgas i enlighet med vad som i motionen anförts.

Stockholm den 25 januari 1989

*Annika Åhnberg (vpk)*